UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Tịnh Châu, ngày     tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký cấp thẻ bảo hiểm y tế cho người dân

trên địa bàn xã Tịnh Châu

Thực hiện Công văn  số 1179/BHXH - QLTST ngày 24/03/2023 của bảo

hiển xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, lập danh sách cấp thẻ BHYT cho

người được NSNN đóng, hỗ trợ mức đóng BHYT.

Nhằm đảm bảo quyền lợi được cấp thẻ BHYT của nhóm đối tượng được

NSNN  đóng, hỗ trợ mức đóng và để tăng tỷ lệ bao phủ BHYT trên địa bàn xã Tịnh

Châu. Nay UBND xã Tịnh Châu thông báo cho toàn thể nhân dân thuộc các đối

tượng sau đây đến tại UBND xã Tịnh Châu để được hướng dẫn thủ tục cấp thẻ

BHYT.

1. Đối tượng được NSNN đóng: Trẻ em dưới 06 tuổi, người  cao tuổi (từ đủ

80 tuổi trở  lên) chưa được cấp thẻ  BHYT.

2. Người thuộc hộ gia đình làm nông, lâm, ngư, diêm nghiệp có mức sống

trung bình theo diện NSNN hỗ trợ 50% mức đóng. Đối với người từ 60 đến dưới

80  tuổi (được  NSNN  hỗ trợ  100%  mức đóng). Được UBND xã Tịnh Châu công

nhận tại quyết định số: 1072/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 về việc Công nhận danh

sách hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung

bình năm 2022.

3. Những gia đình có con dưới 06 tuổi đã đăng ký làm thẻ BHYT nhưng

chưa nhận thì về tại phòng Công chức Văn hóa – Xã hội xã gặp đồng chí Nguyễn

Thị Thu Bông hoặc đồng chí Đào Thanh Thạch, cán bộ dân số gia đình và trẻ em

xã để nhận thẻ bảo hiểm hiểm y tế.

4.Thời gian: Từ ngày có thông báo đến hết ngày 15/4/2023.

Lưu ý: Khi đi nhớ mang theo căn cước công dân đối với người trên 06 tuổi;

đối với trẻ em mang theo giấy khai sinh thuộc các đối tượng nêu trên.

Nay UBND xã Tịnh Châu thông báo cho toàn thể nhân dân trên địa bàn xã

Tịnh Châu được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể;

- Các thôn Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ;

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Quang Luận

		2023-03-29T08:26:01+0700

		2023-03-29T12:02:18+0700

		2023-03-29T12:02:18+0700

		2023-03-29T12:02:18+0700

		2023-03-29T12:02:18+0700